
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . ” 0 fi G
> . 4 JO a

: SUPERINTENDENCIA “DE COMPAÑIAS : ,

 

RESOLUCION ALP 178

LUIS SALAZAR BECKER.
SUPERINTENDENTE DE COXPARIAS —.

" CONSIDERANDO:

que el 20 de cayo de 1681 se ha otorgado ante el Notaria .Prinero
del cantón Quito la escritura pública ce apmente de Capital y referaa
de estatutos de la curpañta “ENCHAPES DECORATIVOSS.A, ENDESA”;

"QUE el señor Pedro dosé Artote Cárdenas, en su calidad ce Pra
staente y ropresentente legal de la ccompañta, con el patrocioto del
vector. desp Fernengo Púez Terán, ha solicitado te aprodación as la
inótcada escritura publica, a cuyo efecto fa presentado tres copies
certificacas de la misas;

QUE el Departamento «e Inspección de Conpeñtas Anónimas y Extran-
jeras ee la Intendencia de Inspección y Control ha presentado ul infoerse
favorable R*SC,JIC,JAE 91.662, de 13 de agoste ee 1981; . :

QUE el Departamento Jurisica de Compañifas Andamos S. Extranjeras
de la Intendencia de Berecho Societerto mediante mexngrando N? BJ+CAL-91---
649, de 29 de agosto de 19%. ha emitido infore faverable para la
continuación del trénite, un vez que considera que' se he dado cua-
p! intento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicto de las atribucionesque le confiere L lego

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.» APRUDAR: a) 21 auvento de capital de ta” comparto
CENCHAPESDECORÁTIVOS S.A, ENDESA”por SETECIENTOS TREIGTA Y DOS SILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CIRCO IL SUCRES (S/. 732'045,009,600), Con
lo que asciende a D0S MIL OCRBOCIENTOS VEJNTICINCÓ MILLONES CIERTO
CUARENTA Y CINCÓ MTL SUCRES (SÍ, 2.225*145.539,00). otvtaido en 2'825.145
acciones ordinarias y nominativas de un oil .sucros (S/. 1.tl7,00) -
ceda ura y, Dd) la reforsa ae estotutos censtante en e referida es-
crítura. .

AGTICULO SEGUADO.- . DISPONER que el Rotario Primero del cantén Quito
- ome nota81 margen de la motriz de la escritura público. que se aprueba,

- del contentao de la presente Resctuctón y siente razón de esta anatación.

ARTICULO TERCEND.- DISPONER qua el Registrador fiercantil del cantón
Quito:(a)tascriba le referida. escritura pública Jento con la presente

- Resolución, archivo una copia de gicha escritura y devuelva les restantes
con la razón ae la inscripción que se oracñas y, bj ecumpla las 0enás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el tiotarta Prinero «él cantón Guito
otean mares ce la satriz de la escritura pública ce 13 oe enero



 

' REPUBLICA DEL ECUADOR ad,”
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS-
 

“ENCHAPES DECORATIVOS S.A. ENDESA”
-?2.

de 1975, por la cual se constituyó la compañia en referencia, que
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTICULO QUÍNTO..-- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
sepublique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho. o

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías,
en Quito, a ,

22 AGO 1991

 

Dr. Luis Salazar Becker.
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS


